[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ УСТЮЖЕНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 21.06.2017 № 429
           г. Устюжна

О внесении изменений в
постановление администрации

района от 31.12.2015 № 1027
В целях реализации Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ                              «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (с последующими изменениями), на основании статьи 36 Устава Устюженского муниципального района администрация района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Устюженского муниципального района от 31.12.2015 № 1027 «Об утверждении Порядка формирования, утверждения и ведения планов закупок для обеспечения муниципальных нужд района» следующие изменения:
1.1. В абзаце втором пункта 3 слова «(Алдамидзе Н.Л.)» исключить.
1.2. В Порядке формирования, утверждения и ведения планов закупок для обеспечения муниципальных нужд района, утвержденном указанным  постановлением:
1.2.1.  Пункт 2 исключить.
1.2.2. В пункте 3:
1.2.2.1. Дополнить подпунктом «б(1)» следующего содержания:

«б(1) муниципальными унитарными предприятиями, за исключением закупок, осуществляемых в соответствии с частями 2.1 и 6 статьи 15 Закона о контрактной системе, со дня утверждения планов финансово-хозяйственной деятельности;»;
1.2.2.2. В подпункте «в» слова «муниципальными унитарными предприятиями, имущество которых принадлежит на праве собственности муниципальному образованию Устюженский муниципальный район,» исключить.
1.2.3. В пункте 4:
1.2.3.1. В абзаце втором подпункта «а» слова и цифру «не позднее                        1 августа – главным распорядителям средств местного бюджета района» заменить словами «главным распорядителям средств местного бюджета района в установленные ими сроки»;
1.2.3.2. В абзаце втором подпункта «б» слова и цифру «и представляют их не позднее 1 августа текущего года органам, осуществляющим функции и полномочия их учредителя, для учета при формировании обоснований бюджетных ассигнований в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации» исключить;
1.2.3.3. Дополнить подпунктом «б(1)» следующего содержания:

«б(1) муниципальные унитарные предприятия, указанные в подпункте «б(1)» пункта 3 настоящего Порядка:

формируют планы закупок при планировании в соответствии с законодательством Российской Федерации их финансово-хозяйственной деятельности и представляют их органам, осуществляющим полномочия собственника имущества в отношении предприятия, в установленные ими сроки;

уточняют при необходимости планы закупок, после их уточнения и утверждения плана (программы) финансово-хозяйственной деятельности предприятия утверждают в сроки, установленные пунктом 3 настоящего Порядка, планы закупок;».
1.2.4. В пункте 7 после   слов   «в подпунктах «б»»   дополнить   словом и цифрой «, б(1)».
2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Информационный вестник Устюженского муниципального района» и разместить на официальном сайте Устюженского муниципального района.

Глава администрации Устюженского

муниципального района                                                                       Е.А. Капралов